Terra.

Ex Manilio lib. 1.

Est igitur tellus medianam fortuita cavernam Aeris, & toto pariter sublata profundo: Nec patulas distentia plazas, sed condita in orbem Undique surgeniem pariter, pariterque cadentem.

Terrænotus.

Ex Ammiano lib. 17 cap. 7.

Iisdem diebus terrænotas horrendi per Macedoni- am, Asiamque, & Pontum assiduis palibus oppida mul- ta concusserunt, & montes. Primum lucis exortu ad di- en nonum Kalendas Septembres concerti nobium glo- bi nigrantium latram paulo ante cœli speciem confude- runt: & amandatô Solis splendore, nec contigua, nec apposita cernabantur, ita oculorum obtutu perstricco: humo involutus crasce caliginis squalor insedit. Deinde velut à Numine summo fatales contorquentem manibas, ventoque ab ipsis excitante cardinib. & magnitudo fi- rentium incubuit procellarum: cujas impetu pulchorum auditus est montium gemitus, & elici littoris frager: hæcque sequuti typhones, atque presteres cum horrifico tremore terrarum, civitatem, & suburbana funditus e- verterunt.

Terræmetus, & Maris motus.

Ex Maffio lib. 8.

Ut in Cambiana littora ventum est (nam eam im- primis regionem explorare placuerat) in summa re- pentie malacia, silentibus ventis, ab imo fluctus intumuit: inde naves inter se nutare, crepitare compages, tabula- ta concutti cæpta. Nautæ subito pavore icti cum in sy- tes illatam haud dubie classem credenter in summa per- turbatione rerum omnium, alii bolide dimictere, alii ad exhaustiendum sentinam, vel ad clavum tenendum accurrere: sapientiores alii circumspectare fugam: atque doliola, & tabulas ad enatandum atripere: ipse Imper- rator initio nequam expersus timor, ac solicitudinis fuit, sed mox comperto cum esse terrænotum (quem navigantes quoque sentire non dubium fuit) ad socios hilari

hilari vultu conversus: adesto animi (inquit) viri, adven-
tu vestro perterritus Cambianus Oceanus intremet.

Terramotus.

Ex Virg. Aen. 3.

Vix ea fatus eram, tremere ornata visa repente,
Liminaque, laurusque Dei, totusque moveri
Mons circum, & nigris aditus ortina reclusis,
Submissi petimus terram, & vos fertur ad aures.

Terroris effugia.

Ex Famiano lib. 1 profl. 5.

Clypeo terrem affixit precipientem ex umbone
fese, vomenteraque ab ore, atque oculis flammæ, ac mi-
râ arte in facies se alias, atque his transferentem: nam
modò gigantem vastâ corporis mole refert efflantem
ignem naribus, stridore neam ferò minitans, &
modò in ea clypei amplitudine tanquam latissimo in
campo simulat equitum turmas, quan improviso ex
insidiis prœdeuentem præter expectationem horum, re-
presentat: modò maius opus moens, spectrisque validio-
ribus eludens ingentem classemque oppleta navibus maria
sub oculos ponit.

Tigri.

Ex Solino et. 24.

Ostia Oxi fluminis Hycanhabent, ingentibus sy-
lis aspera, copiosa immanibus feris, foraque tigribus:
quod bestiarum genus insigne maculis note, & perni-
citas nobile reddiderunt: fulvo nitens, hoc fulvum, &
nigris segnioris interridatam varietatem appri-
me decet; pedum motum nemo pernitas, an veloci-
tas magis adjuvet? Nihil tam lagum est, quod non bre-
vi penetrant, nihil tam antedens, quod non illico af-
sequantur. At maximè potena earum probatur cum
maternis curis incitantur, cui catulorum insistunt ra-
pitoribus: succedant sibi equiti, licet, & atu quantolibet
amori prädam velint, nisi paxilio maria fuerint, fru-
stra est austum omne.

Timor ignis.

Convertite oculos in vitro illos ultimum discrimen
propedem subituros, quos hribilis adeo metis inva-
nit, animum fregit, dirisque olicitudinibus, & atq; cä-
ligine mentem obruit, ut innatus, vultum, at timore
cum corpus indubitate timoris indicia emercentur! Frons
obducitur, supercilium contrahitur, oris candor, & gena-
rum rubor extinguit omnino vulnus species lurido pal-
lore deformatur, erecti inhorrunt crines, declivis recum-
bit cervix, demissa languent bachia, artus denique omnes
ite atq; tremore quatuntur.

Timor.

Ex Virg. Aenid. 3:

Tum veroe aincipiunt formidine pressus
Obitupui, stereruntque conæ, & vox fauibus hastis.

Timor.

Ex Ovidi Met. 6:

Quid mihi tunc atimis misera fuit? Anne quod agnæ est
Signa lupos audit circum tabula alta frementes?
Aut lepori, qui vepre latetum hostilia cornit
Ora canum, nullus audet late corpore motus?
Occupat obsecros sudor mihi frigidus artus,
Cæruleæque cadunt totale corpore guttae.

Tristitia exasperationis.

Cum aincipi qui penderant, menteunque dubiam
vari obseruantur curarum turbines distrahant, nihil est,
quod afflictum, ac pene obratum curis animum levet, nihil,
quod incubantem menti caliginem discutiat, nihil; quod
vehementis doloris acerbiam leniat. Ingominat identi-
dem dolor, tenebrosus inguit mœror, sola instantis mali
cogitatione ingravescere.

Triumphus Alexandri.

Ex Q. Curt. lib. 9.

Emulatus patris Liberi non gloriari solum; quam ex

illis gentibus deportaverat, sed etiam famam, sive illis
triumphus fuit ab eo primem institutus, sive bacchan-
tium l. sis, statut imitati, animo super humanum tacti-
gium elato. Vicos, per quos id erat, floribus, coronis
que sterni jubet. Liminibus adiuncti crateres vinô reple-
tos, & alia eximiae magnitudinis vasea disponit. Vehi-
culla deinde confrrata, ut plures capere milites possent,
in tabernaculorum modum ornari, alia candidis velis;
alia ueste pretiosa. Primi ibant amici, & cohors regia
varii redimita floribus, coronisque: alibi tibicinum
cantus, alibi lyræ sonus audiebatur. Item in vehiculis
pro copia cuiusque adornatis comessabundus exercitus;
armis (quæ maximè decora erant) cui euipenditibus.
Ipsum, convivasque currus vehebat crateris auris, ejus-
demque materie ingentibus poculis prægravis. Hoc modo
per dies septem bacchabundum agmen incessit.